
  

 

C O M U N E   D I   D R A P I A 
Provincia di Vibo Valentia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

    ORIGINALE                                                                                                  COPIA 

 

 
N. 48 del Registro 

 

Data 19.03.2024 

OGGETTO: PATROCINIO GRATUITO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO ”LO SPORT NELLA COSTITUZIONE” 

 
L’anno duemila ventiquattro, addì diciannove del mese di Marzo alle ore 17:15 nella Residenza Municipale, 

appositamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

1. PORCELLI Alessandro Sindaco Presidente SI 

2. ROMBOLA’ Caterina Vice Sindaco NO 

3. MAZZITELLI Matteo Assessore SI  

 

Totale presenti: 2 - Totale assenti: 1 

 

Partecipa il Segretario Generale, dott.ssa Francesca Massara 

Il Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

= = = = = = = = = = 

  



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di delibera del Responsabile del Servizio interessato, di seguito, in corsivo, testualmente riportata:  

 

**** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
Vista la nota n.1546, acquisita al protocollo di questo Comune in data 11.03.2024, con la quale il 

Prof. Francesco Fiumara, in qualità di rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo “Don 

Francesco Mottola“ di Tropea - con sede a Tropea in Via Coniugi Crigna - chiede di ottenere il 

patrocinio gratuito del Comune di Drapia e del logo comunale al fine di realizzare il progetto “Lo 

sport nella Costituzione”; 

 

Considerato che, tra le finalità del programma di questa Amministrazione rientra, altresì, la 

valorizzazione ed il patrocinio di ogni iniziativa che abbia risvolti positivi per la comunità 

amministrata; 

 

Rammentato che: 

- Il Patrocinio rappresenta una forma simbolica di adesione e una manifestazione di apprezzamento 

del Comune di Drapia a iniziative ritenute meritevoli; 

- Il Patrocinio può essere concesso a Enti, associazioni, comitati, soggetti privati che abbiano sede 

nel Comune o che, comunque, svolgano l'iniziativa patrocinata nei confini del territorio comunale 

o che siano ritenute di particolare rilievo e significato per il Comune, non aventi scopo di lucro; 

- La concessione del Patrocinio non implica per l’Ente l’assunzione di alcuna responsabilità in 

ordine allo svolgimento dell’iniziativa. 

 

Valutate le finalità del progetto ed in particolare l’educazione degli alunni e delle rispettive 

famiglie al rispetto dell’ambiente e della legalità tramite varie attività che favoriscano 

partecipazione, condivisione e consapevolezza dell’attuazione di regole valide per accrescere il 

proprio senso civico;  

 

Ritenuto pertanto opportuno patrocinare l'iniziativa previo l'utilizzo del logo e della dicitura 

“patrocinio del Comune di Drapia”; 

 

Visti:  

- la legge 241/1990;   

-lo Statuto Comunale;  

- il parere tecnico, favorevole, espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

1. Di dare atto che il Patrocinio del Comune al progetto in oggetto comporta 

l’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune di Drapia;  

2. Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Drapia e del logo comunale per la 

realizzazione del progetto “Lo sport nella Costituzione” di cui in premessa; 

3. Di autorizzare il Prof. Francesco Fiumara, in qualità di rappresentante legale 

dell’Istituto Comprensivo “Don Francesco Mottola“ di Tropea - con sede a Tropea in 

Via Coniugi Crigna - ad utilizzare il nome e lo stemma di questo Comune su tutta la 

documentazione necessaria per l’espletamento dell’attività di che trattasi; 

4. Di trasmettere copia della presente al richiedente; 



  

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 de D.Lgs n. 267/2000 

 

 ***** 

 

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e sue modifiche e 

integrazioni, allegati alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la su estesa proposta di delibera. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, su proposta del Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed 

unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Del che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE   

f.to Geom. Alessandro Porcelli f.to Dott.ssa Francesca Massara 
 
 

           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo Comunale, 

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69 e 

s.m.i. e dell’art. 124 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i, viene pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio on line del Comune (www.comune.drapia.vv.it), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

IL MESSO COMUNALE 

  F.to Sabrina Calamita 

       

Dalla Residenza Comunale, 25/03/2024 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Francesca Massara 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 18.08.2000 

n. 267 e s.m.i.  è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data odierna. 

 

Dalla Residenza Comunale, 25/03/2024 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to  Dott.ssa Francesca Massara 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 è divenuta esecutiva il _______________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  del d.lgs.  

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.) 

 

Dalla Residenza Comunale, 25/03/2024 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to  Dott.ssa Francesca Massara 

 

 

 

 

  

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, ____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


